LXV. Ambigua actio et narratio in favorem eius, qui ea usus est, explicatur.

LXVI. Qui suis nummis emtus est, ex quo emtus est, liber esse videtur, et emtor eum manumittere cogitur. Si vero latitet, fiunt ea, quae de fideicommissaria libertate constituta sunt.

LXVII. Qui ad certam usque quantitatatem iudicare iussus est, etiam de maiore consentientibus partibus iudicare potest.

Iudicium non valet, ubi quis iam mortuum defendit. Si autem condemnatus solverit, non repetit, sed adversus heredem negotiorum gestorum actionem habet, et ipse praebet exceptionem heredi adversus creditorem.

LXVIII. Si post edicta consueta pronunciatum sit, absentem debere, executio simpliciter adversus eum decernitur, nisi absens probaverit, praesentem per dolum scientem falsi allegationibus usum viciisse. Sed si morbo aut re publica impeditus non obtemperaverit, executio adversus eum non fit.

LXIX. Idem iudicium est, licet omnes iudices pro parte mutati sint et nullus priorum supersit. Si vero omnes simul mutati fuerint, aliud est: idem enim dicimus et in legione et populo et nave.

LXX. In privatis negotiis sive pecuniariis iudiciis pater et filius recte invicem iudicant.

LXXI. Iudicare enim manus publicum est.

LXXII. Qui temere aliquem in iudicium vocat, et viae et litis sumtus ei praestat.

De iure, non etiam de facto Praesides a iudicibus consuli oportet.

LXXIII. Si duo invicem litigantes, cum iudicem postulare vellent, Theodorum forte, per errorem Dorotheum postulaverint, Theodorus dari non prohibetur, de quo initio cogitarunt et in quem consenserunt.

LXXIV. Iudex esse non potest, qui neque iurisdictionem habet, neque a principe potestatem accepit,

^{a)} Sic Fabr. Cod. Coisl. διδομένην. ^{b)} Cap. 65. habet Theod. qui dicit esse cap. 66. h. t. Est in Syn. p. 142. ^{c)} Theod. pro ἔπιοι habet ἀπό. ^{d)} In Syn. cap. 67. p. 65. Leunclav. Notat. II. 22. in Thes. Otton. T. III. p. 1508. dicit a Graecis verbis ἰδίοις ἀγωγοῖς scholium adiectum esse ἐπὶ τοῦ πεντού. Sed hoc non de Basilicis, sed de Synopsis intelligendum, in cuius margine p. 65. scholium reprehenditur. ^{e)} Syn. ἡλευθερῶσθαι. ^{f)} Fabr. ἀγοραστής. Cod. Coisl. et Syn. ἀγοράσας. ^{g)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ἡλευθεροῦ. ^{h)} Sic Fabr. Cod. Coisl. pro φιλοκομισθασίᾳ habet φιλοκομητοῦ. Syn. φιλοκομ. ⁱ⁾ Fabr. νεοροτεθημένα. Syn. ut in textu. Quae ceterum in Basilicis desiderantur L. 68—73. D. V. I. propter legislationem Iustiniani in Nov. 112. cap. 3. omissee videantur. Legem autem 69. et 73. in Basilicis non extare, testis est Eustathius περὶ δέκα δημόσων §. 1. et 4. ^{j)} Sic Fabr. Cod. Coisl. verba transposit ἥδη τελευτήσαντα. ^{k)} Sic Fabr. Cod. Coisl. αὐτὸς γάρ ἔχει. ^{l)} Irūrumque ferri potest: αὐτὸς παρέχει, si illud αὐτὸς ad defensorem refers, qui mortuo eo, quem defendit, condemnatus solvit: αὐτὸς γάρ ἔχει autem ferri potest, si αὐτὸς ad heredem refers et subintelligis δικληρονόμος. ^{m)} νεοροτεθημένα addit Cod. Coisl. Deest apud Fabr. Bene respondet μετὰ τὰ νεοροτεθημένα προγράμματα illi, quod digesta habent, edictorum ordine decursu. ⁿ⁾ Cod. Coisl. addit ἡ διανη, quod deest apud Fabr. Perinde est, utrum addas an omittas. Nam ἐκβιβάζοθαι non solum de litibus, verum etiam de personis dicitur, adversus quas sit executio. ^{o)} Fabr. διεῖξῃ. Cod. Coisl. δεῖξῃ. ^{p)} Sic Fabr. Cod. Coisl. εἰδεῖσεν. ^{q)} Cod. Coisl. post δημάσιον addit ἀπολιμπανόμενος, quod deest apud Fabr. et supervacaneum videtur propter statim sequens ἀποδισθεῖς, quod et Fabr. et Cod. Coisl. habent. ^{r)} Cod. Coisl. addit δοθῆντες, quod deest ap. Fabr. ^{s)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ἀλλαγῶσιν. ^{t)} Cod. Coisl. post λεγεῖνος addit ἥτοι ἀριθμοῦ καὶ πλοτὸν. Fabr. habet, ut in textu. ^{u)} Syn. ἴδιωτικῶν. ^{v)} Syn. ἀλλήλους καλῶς δικάζοντο. ^{w)} In Syn. pag. 61. cap. 73. ^{x)} Syn. αὐτοῦ. ^{y)} Sic Fabr. Cod. Coisl. Θεόδωρον. ^{z)} Fabr. οὗ. Cod. Coisl. ὅν. ^{α')} Mallen μήτε, licet μηδὲ et Fabr. et Cod. Coisl. habeat. Syn. revera μήτε